СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

26 ноября 2019 года  № 33/1
	О заслушивании информации по проекту внесения изменений в Правила

землепользования и застройки города Москвы в отношении территории по адресу: Старокалужское шоссе, пересечение с улицей Академика Челомея

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», частью 2 статьи 69 Закона города Москвы от 25 июня 2008 года № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы», Уставом муниципального округа Обручевский в городе Москве, письмом префектуры Юго-Западного административного округа города Москвы от 15.11.2019 № 12-08-3829/9, Совет депутатов решил:

 1. Информацию о проекте внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Москвы в отношении территории по адресу: Старокалужское шоссе, пересечение с улицей Академика Челомея (кад. № 77:06:0003015:3695) принять к сведению.
2. Направить предложения и замечания по проекту внесения изменения в Правила землепользования и застройки города Москвы в отношении территории по адресу: Старокалужское шоссе, пересечение с улицей Академика Челомея (кад. № 77:06:0003015:3695) в Окружную комиссию по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы в Юго-Западном административном округе согласно приложению.
3. Направить копию решения Совета депутатов муниципального округа Обручевский в Окружную комиссию по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы в Юго-Западном административном округе.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Обручевский Андреева С.В.

Глава муниципального

округа Обручевский                                                                               С.В. Андреев
Приложение

к решению Совета депутатов  муниципального округа Обручевский

от 26  ноября  2019 года  №  33/1
Предложения и замечания по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки города Москвы в отношении территории по адресу: Старокалужское шоссе, пересечение с улицей Академика Челомея
1. В связи с тем, что территория Обручевского района подвергается существенным изменениям при строительстве трех новых станций метро, две из которых являются транспортно-пересадочными узлами, реализацией проекта реновации ветхого и аварийного жилья на значительной части района, изменениями дорожно-транспортной сети считаем, что рассмотрение всех вопросов, связанных с внесением изменений в правила землепользования и застройки города Москвы в отношении любых территорий района возможно только при наличии комплексной программы развития района в целом. Данная программа должна предусматривать не только размещение жилых зданий определенной этажности, обеспечивающей предельную плотность населения, но и предусматривать размещение парковых зон, рекреационных зон, учреждений социальной сферы, здравоохранения, зданий и комплексов физкультурно-оздоровительной направленности и торговли.
2. Рассмотреть вопрос изменения видов разрешенного использования территориальной зоне 17123193 с добавлением кодов 2.6.0 и 2.7.1.0, и исключительно при условии добавления кодов 3.2.1, 3.2.2, 5.0.2.